
1 

 

Protokół nr 42/21 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 19 maja 2021 r. w trybie zdalnym 
 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:00 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonych list 
obecności. 

 
PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz przedstawił porządek obrad posiedzenia Komisji 
Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 
Przedstawiciel Zespołu Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Kaczmarek 
przedstawił działania Gminy Mosina związane z pandemią COVID-19, przy czym między innymi 
przedstawił informacje na temat: masowych punktów szczepień, dystrybucji na terenie gminy 
Mosina  maseczek osłaniających usta i nos, możliwości wykonywania szczepień przeciw 
COVID-19 przez farmaceutów w aptekach oraz na temat szczepionki AstraZeneca. 
Radna Jolanta Szymczak przedstawiła informacje na temat ilości mieszkańców Rzeczpospolitej 
Polskiej zaszczepionych przeciw COVID-19 oraz ilości wykonanych szczepień w poszczególnych 
punktach szczepień zlokalizowanych na terenie gminy Mosina.  
W dyskusji poruszono między innymi tematy: możliwości przeprowadzenia szczepień 
w aptekach oraz placówkach oświatowych dzieci powyżej 12 roku życia, odpowiedniego 
zabezpieczenia placówek oświatowych w związku z koniecznością przeprowadzenia 
egzaminów ósmoklasistów, możliwości transportu osób niepełnosprawnych do punktu 
szczepień, ilości zaszczepionych nauczycieli pracujących w placówkach oświatowych 
na terenie gminy Mosina. 
Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak , przedstawiciel Zespołu Gminnego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Kaczmarek, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna  
Balcerek-Kałek oraz radna Małgorzata Kaptur. 
Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2021", który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące między innymi wskazania, 
czy  pomieszczenie przeznaczone dla Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
na którego wyposażenie zabezpieczono środki finansowe w omawianym projekcie uchwały, 
będzie dostępne dla Ośrodka Pomocy Społecznej w celu prowadzenia innych działań. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”  
– wniosek nr 1 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały zmieniający uchwałę 
w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2021”. 
Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
W dyskusji między innymi poruszono tematy: procedury dotyczącej uzyskania dodatku 
mieszkaniowego, kwoty dodatku mieszkaniowego udzielanego na terenie gminy Mosina, 
potrzeby opracowania materiałów informacyjnych ułatwiających wypełnienie wniosku 
o przyznanie dodatku mieszkaniowego, treści uchwały w omawianym zakresie podjętej przez 
Radę Miejską w Swarzędzu oraz wysokości dodatku mieszkaniowego udzielanego 
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w miejscowości Swarzędz, kwoty przeznaczonej w wydatkach budżetowych Gminy Mosina, 
która przeznaczona jest na dodatki mieszkaniowe oraz sposobu określenia wysokości 
tej kwoty, możliwości uzyskania dodatku energetycznego oraz przyczyny niskiej liczby 
wniosków składanych przez mieszkańców w tym zakresie, konieczności prowadzenia przez 
Gminę Mosina kampanii informacyjnych na temat form wsparcia przysługującym 
mieszkańcom gminy Mosina, możliwości udzielenia przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Mosinie pomocy finansowej na remont mieszkania osobie znajdującej się w trudniej sytuacji 
finansowej, konieczności sporządzenia dla mieszkańców gminy Mosina informacji 
objaśniającej poszczególne elementy  wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego, w tym 
kwestii dotyczących dochodu.  
Udział w niej wzięli: radna Małgorzata Kaptur, Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mosinie, przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz, Zastępca Skarbnika Gminy Mosina 
Agnieszka Chełminiak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, mieszkanka gminy 
Mosina …………………………….. . 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”  
– wniosek nr 2 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia 
wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego. 
Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz przeszedł do kolejnego tematu posiedzenia, 
tj. analizy wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2020. Kserokopia dokumentów 
dotyczących ww. tematu stanowi załącznik niniejszego protokołu. 
W dyskusji poruszono między innymi tematy: formy sporządzenia  sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Mosina za rok 2020, w tym sposobu przedstawienia wykresów dotyczących 
między innymi  działu 801 Oświata i Wychowanie, wydatków bieżących dotyczących działu 801 
w zakresie zakupu paliwa do samochodów, ciągników i kosiarek, różnic w wydatkowaniu 
środków finansowych przez poszczególne placówki oświatowe w tym na zakup środków 
czystości, wysokości kosztów poniesionych na dowóz dzieci do szkół oraz elementów 
składowych tych kosztów, środków finansowych przeznaczonych na naprawę nawierzchni 
boiska w Szkole Podstawowej w Krosinku, możliwości naprawy nawierzchni boiska w Szkole 
Podstawowej w Krośnie w ramach funduszu remontowego szkoły oraz określenia sposobu 
podejmowania decyzji przez Gminę Mosina, czy dany wydatek dotyczący placówek 
oświatowych realizowany jest w ramach działań inwestycyjnych, czy funduszu remontowego 
szkoły, możliwości realizacji poszczególnych zadań dotyczących termomodernizacji 
i odwodnienia Szkoły Podstawowej w Czapurach w ramach funduszu remontowego szkoły, 
wynajmu sprzętu biurowego w tym kserokopiarek przez placówki oświatowe oraz kosztów 
z tym związanych, środków finansowych ujętych w wydatkach bieżących Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Mosinie przeznaczonych na wypłatę ugody, sposobu przyznawania 500+ dla nauczycieli, 
wydatków placówek oświatowych dotyczących ekwiwalentu za urlop, kosztów związanych 
z ochroną obiektów oświatowych oraz możliwości zawarcia przez Gminę Mosina jednej 
umowy dotyczącej ochrony wszystkich obiektów oświatowych, zakupu książek do wszystkich 
placówek oświatowych z jednego wydawnictwa oraz konieczności kompleksowego podejścia 
do wydatków placówek oświatowych, formy sporządzenia sprawozdania z wykonania planu 
finansowego instytucji kultury Gminy Mosina za rok 2020 w tym konieczności ujednolicenia 
sprawozdań poszczególnych jednostek organizacyjnych Gminy Mosina. 
Udział w niej wzięli: radna Małgorzata Kaptur, Zastępca Skarbnika Gminy Mosina Agnieszka 
Chełminiak, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek, przewodniczący obrad 
Roman Kolankiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radna Wiesława 
Mania, radna Elżbieta Jarecka, radny Łukasz Kasprowicz, radna Jolanta Szymczak. 
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W trakcie dyskusji posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuścił radny 
Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji 
stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 7 jej członków. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 6 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” – wniosek nr 3 dotyczący pozytywnego zaopiniowania wykonania 
budżetu Gminy Mosina za rok 2020 w zakresie obejmującym tematykę Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji. 
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz przedstawił treść zapytania skierowanego do Rady 
Miejskiej w Mosinie w sprawie możliwości wsparcia finansowego punktu opieki dziennej 
dla dzieci, który zostanie utworzony na terenie Gminy Mosina. Kserokopia zapytania stanowi 
załącznik niniejszego protokołu. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusje 
w przedmiocie przedstawionego zapytania. 
Udział w niej wzięli: przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz, Kierownik Referatu Oświaty 
i Sportu Anna Balcerek-Kałek oraz radna Małgorzata Kaptur. 
Następnie w ramach spraw bieżących poruszono między innymi tematy: konieczności 
zwiększenia kwoty przeznaczonej na nagrody i stypendia sportowe z uwagi na wzrost liczby 
złożonych wniosków, prawidłowego utrzymania cmentarzy ewangelickich i żydowskiego 
zlokalizowanych na terenie gminy Mosina, wytycznych Stowarzyszenia Rewitalizacji 
Zabytkowych Cmentarzy „KOIMETER” dotyczących prac porządkowych na zabytkowych 
cmentarzach oraz wytycznych Stowarzyszenia Promocji Dziedzictwa „KASZTELANIA 
OSTROWSKA” dotyczących ochrony zabytkowych cmentarzy w zakresie dziedzictwa 
przyrodniczego, gminnej ewidencji zabytków, konieczności współpracy Urzędu Miejskiego 
w Mosinie oraz jednostek pomocniczych w zakresie prawidłowego utrzymania cmentarzy 
ewangelickich, błędnego zapisu na tablicy znajdującej się na cmentarzy ewangelickim 
w Krośnie, możliwości włączenia do pomocy w  pracach porządkowych cmentarzy 
ewangelickich szkół oraz konieczności przekazania placówkom oświatowym Programu Opieki 
nad Zabytkami dla gminy Mosina, możliwości utrzymania cmentarzy ewangelickich 
zlokalizowanych na gruntach nie stanowiących własności Gminy Mosna przez Gminę oraz 
konieczności przedstawienia przez Gminę Mosina koncepcji prawidłowego utrzymania tych 
cmentarzy, konieczności zabezpieczenia kaplicy zlokalizowanej na cmentarzu ewangelickim w 
Borkowicach, który znajduje się na gruncie stanowiącym własność Gminy Mosina, potrzeby 
oznakowania cmentarzy ewangelickich zlokalizowanych na terenie gminy Mosina, etapu prac 
dotyczących Programu Opieki nad Zabytkami dla gminy Mosina. Kserokopie pism  tj. wytyczne 
Stowarzyszenia Rewitalizacji Zabytkowych Cmentarzy „KOIMETER” dotyczące prac 
porządkowych na zabytkowych cmentarzach oraz wytyczne Stowarzyszenia Promocji 
Dziedzictwa „KASZTELANIA OSTROWSKA” dotyczące ochrony zabytkowych cmentarzy 
w zakresie dziedzictwa przyrodniczego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  
W dyskusji udział wzięli: radna Wiesława Mania, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek, radny Łukasz Kasprowicz, radna Małgorzata Kaptur,  prowadzący obrady 
Roman Kolankiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Kierownik 
Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”  
– wniosek nr 4 dotyczący przeprowadzenie kampanii informacyjnej na temat dodatków 
mieszkaniowych, energetycznych i innych form wsparcia przysługujących mieszkańcom gminy 
Mosina, a następnie – wniosek nr 5 dotyczący przygotowania analizy określenia obsługi 
potrzeb wspólnych placówek oświatowych/przedszkolnych: sprawy sprzętowe, ochroniarskie, 
remontowe, prawne, księgowe, inne, które dotyczą wszystkich placówek, oraz – wniosek nr 6 
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dotyczący zwiększenia kwoty na nagrody i stypendia sportowe z 20000 zł do 35000 zł, 
ze względu na wzrost liczby wniosków w roku 2021. 
Ponadto w ramach spraw bieżących poruszono między innymi tematy: termomodernizacji 
Szkoły Podstawowej w Daszewicach oraz organizacji spotkania dotyczącego realizacji tego 
zadania przez Gminę Mosina, VLOGU Samorządowego Gminy Mosina, nieudostępnienie przez 
Burmistrza Gminy Mosina członkom Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji informacji 
na temat nowego stanowiska urzędniczego  do spraw planowania przestrzennego i ochrony 
zabytków, ilości szczepień przeciw COVID-19 wykonanych w Przychodni Zdrowia VIS MEDICA 
Sp. z o.o. w Mosinie, zapisów ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych oraz dostosowania strony 
internetowej Gminy Mosina do określonych wymogów w celu zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami, braku umożliwienia mieszkance gminy Mosina udziału 
w posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej oraz przepisów prawnych w tym zakresie, a także 
działań Komisji Mieszkaniowej.  
W dyskusji udział wzięli: radny Adam Monikowski, prowadzący obrady Roman Kolankiewicz, 
radny Łukasz Kasprowicz, radna Jolanta Szymczak, radna Elżbieta Jarecka, Zastępca Burmistrza 
Gminy Mosina Adam Ejchorst, mieszkanka gminy Mosina …………………………. oraz radna 
Ewelina Dudek. 
 
WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2021". 

2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku 
o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego. 

3. Komisja opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Mosina za rok 2020 w zakresie 
obejmującym tematykę Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

4. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie kampanii informacyjnej na temat dodatków 
mieszkaniowych, energetycznych i innych form wsparcia przysługujących 
mieszkańcom gminy Mosina. 

5. Komisja wnioskuje o przygotowanie analizy określenia obsługi potrzeb wspólnych 
placówek oświatowych/przedszkolnych: sprawy sprzętowe, ochroniarskie, 
remontowe, prawne, księgowe, inne, które dotyczą wszystkich placówek. 

6. Komisja wnioskuje o zwiększenie kwoty na nagrody i stypendia sportowe z 20000 zł 
do 35000 zł, ze względu na wzrost liczby wniosków w roku 2021. 

 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21:05.  

 
     protokołowała                           przewodniczył 
 
 (-)  Anita Ćwiklińska                              (-)  Roman Kolankiewicz 
 


